

**Выполнение основных показателей
АО "КУКОНСПИРТ" на 2017 год.**

Наименование	Ед. изм.	Факт за 2016 г.	биз.план на 2017 г.	факт на 2017 г.	Темп роста %	разница относ. к биз.пл.	разница относ.к 2016 г
Объем продукции (работ, услуг) в оптовых ценах предприятий без НДС и акциза: в сопоставимых ценах	млн.сум	130 669,6	129 625,0	133 695,7	102,3	4 070,7	3 026,1
в действующих ценах соответствующего года	млн.сум	122 178,8	135 837,4	141 065,8		5 228,4	18 887,0
Производство промышленной продукции в натуральном выражении:							
Спирт пищевой	тыс.дал	2 793,1	2 790,0	2 856,5	102,3	66,5	63,4
	млн.сум	118 417,2	131 934,0	136 700,7	115,4	4 766,7	18 283,5
ЭАФ	тыс.дал	106,8	97,7	108,3	101,4	10,6	1,5
	млн.сум	1 786,3	1 840,0	2 176,8	121,9	336,8	390,5
Барда жидкая	тыс. тн.	337,1	320,9	345,0	102,3	24,1	7,9
	млн.сум	1 596,0	1 690,0	1 854,7	116,2	164,7	258,7
Заготовка на промпереработку:							
Пшеница	тыс.тн.	90,6	92,1	92,0		-0,1	1,4
Производственные мощности по производству - всего	тыс.дал	4 020,0	4 020,0	4 020,0		0,0	0,0
Спирт пищевой	тыс.дал	2 793,1	2 790,0	2 856,5	102,3	66,5	63,4
	%	69,5	69,4	71,1	102,3	1,7	1,6
Ввод в действие производст. мощностей за счет модернизации	тыс.дал						
Численность - всего:	чел.	850,0	849,0	836,0		-13,0	-14,0
среднесписочная чис. работ.	чел.	819,0	786,0	809,0		23,0	-10,0
Фонд заработной платы работников (включая совместителей)	млн.сум	17 927,5	19 694,3	20 303,5		609,2	2 376,0
Среднемесячная заработная плата на одного работающего	млн.сум	1 824,1	2 088,0	2 091,4		3,4	267,3
Чистая выручка от реализации	млн.сум	122 672,9	135 837,4	141 531,8		5 694,4	18 858,9
Производственная себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	млн.сум	87 894,3	96 618,7	100 926,1		4 307,4	13 031,8
Валовой финансовый результат от реализации	млн.сум	34 778,6	39 218,7	40 605,7		1 387,0	5 827,1
Расходы на реализацию	млн.сум	48,7	52,3	56,3		4,0	7,6
Административные расходы	млн.сум	5 326,0	5 709,6	5 312,2		-397,4	-13,8
Прочие операционные расходы	млн.сум	17 790,9	20 054,2	21 491,8		1 437,6	3 700,9
в т.ч. спонсорские расходы	млн.сум	913,1	960,5	693,6		-266,9	-219,5
Прочие доходы от основной деятельности	млн.сум	683,1	506,0	618,9		112,9	-64,2
Финансовый результат (прибыль или убыток) от основной производственной деятельности	млн.сум	12 296,1	13 908,6	14 364,3		455,7	2 068,2
Прочие доходы от финансовой деятельности (курсовая разница)	млн.сум	179,0	84,0	30 690,7		30 606,7	30 511,7
Дивиденды, полученные от дочерних и ассоциированных предприятий	млн.сум	177,3	84,0	84,0		0,0	-93,3
Расходы по финансовой деятель.	млн.сум	976,0	2 705,5	23 457,7		20 752,2	22 481,7
Расходы по долгосрочной аренды (лизинг)	млн.сум						

Проценты по займам полученным и выданным дочерним и ассоциированным предприятиям	млн.сум						
Проценты уплаченные	млн.сум	795,7	2 705,5	2 719,4		13,9	1 923,7
Прочие расходы по финансовой деятельности	млн.сум		0,0	0,0			0,0
Финансовый результат (прибыль или убыток) от общехозяйственной деятельности	млн.сум	11 499,0	11 287,1	21 597,3		10 310,2	10 098,3
Прочие прибыль и убыток	млн.сум						
Общий финансовый результат (прибыль или убыток) до уплаты налога на прибыль	млн.сум	11 499,0	11 287,1	21 597,3		10 310,2	10 098,3
Налог на прибыль	млн.сум	1 074,3	1 170,4	2 052,1		881,7	977,8
Прочие налоги и отчисления, не входящие в вышеперечисленные статьи	млн.сум	819,8	1 054,8	1 556,9		502,1	737,1
Чистая прибыль	млн.сум	9 604,9	9 061,9	17 988,3		8 926,4	8 383,4